DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

João Pessoa, *    n° 0648 (SUPLEMENTO)   *    Pág. 001/00204 de novembro de 2024

ATOS DO PREFEITO

CENTRO HISTÓRICO

DECRETO N º 10.810 DE 31 DE OUTUBRO DE 2024

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR PARA
REFORÇO DE DOTAÇÃO CONSIGNADA NA
FUNJOPE NO VIGENTE ORÇAMENTO.

O Prefeito do Município de João Pessoa, Estado da
Paraíba, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do artigo 60 e a alínea c ,
inciso I, do artigo 76, da Lei Orgânica do Município, de acordo com o inciso I, do artigo
6º, da Lei nº 15.066, de 12 de janeiro de 2024 , e tendo em vista o que consta do
Processo SEPLAN nº 29.340/2024,

D E C R E TA:

Art. 1º Fica aberto o Crédito Suplementar na Secretaria Municipal de
Educação e Cultura/Fundação Cultural de João Pessoa - FUNJOPE no valor de R$
157.785,12 (cento e cinquenta e sete mil, setecentos e oitenta e cinco reais e doze
centavos), para reforço de dotação orçamentária na forma discriminada no anexo I
(Acréscimo).

Art. 2º A despesa com o Crédito Suplementar aberto pelo artigo
anterior, correrá por conta de anulação de dotações orçamentárias, de acordo com o
artigo 43, § 1º, inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64, na forma discriminada no anexo II
(Redução).

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO DAPREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA , em 31 de outubro de 2024.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

AYRTON LINS FALCÃO FILHO
Secretário de Planejamento

BRUNNO SITÔNIO FIALHO DE OLIVEIRA
Secretário das Finanças

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/E5E8-DA9C-6C35-0D58

Pág. 002/002    *    n° 0648 (SUPLEMENTO)    *    João Pessoa, 04 de novembro de 2024                                                            DIÁRIO OFICIAL

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa Procuradoria Geral do Município:Adelmar Azevedo Régis

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura:Sachenka Bandeira da Hora

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda:Kleber G. L.  Santos

Sec. Juventude, Esporte e Recreação:Rodrigo F. de F. Trigueiro

Secretaria de Turismo:Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres:Adriana G. Urquiza

Secretaria de Desenvolvimento Urbano:Zennedy Bezerra

Secretaria da Ciência e Tecnologia:Vaneide Rejane de Sousa

Secretaria de Meio Ambiente:Aberlado Jurema  Neto

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:Denis Soares

Secretaria da Defesa Civil:Francisco Noé Estrela

Suprerint. de Mobilidade Urbana:Adalberto Alves Araújo Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:Lucius Fabiani de V. Sousa

Instituto de Previdência do Munic.:Roberto Wagner Mariz Queiroga

Fundação Cultural de João Pessoa:Maurício Navarro Burity

Prefeito: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Vice-Prefeito:Manoel Alves da Silva Junior

Chefe de Gabinete:Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política:Hildevanio de S. Macedo

Secretaria de Administração:Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos JúniorSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:Gilberto Cruz de Araújo

Secretaria de Planejamento:Daniella Almeida Bandeira

Secretaria de Finanças:Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Secretaria da Receita:Max Fábio Bichara Dantas

Secretaria de Desenv. Social:Vitor Cavalcante de S. Valério

Secretaria de Habitação:Adriana Casimiro Batista de Sousa

Secretariade Comunicação:Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos SantosControlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência:Ubiratan Pereira de Oliveira

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João PessoaPrefeito: Cícero de Lucena Filho

Vice-Prefeito:Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Sec. de Gestão Governamental:Márcio Diego F. Tavares

Secretaria de Administração:Ariosvaldo de Andrade Alves

Fábio Antônio da Rocha SousaSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:Maria América Assis de Castro

Secretaria de Planejamento:José William Montenegro Leal

Secretaria da Finanças:Brunno Sitonio Fialho de Oliveira

Secretaria de Desenv. Social:Felipe Matos Leitão

Secretaria de Habitação:Maria Socorro Gadelha

Secretariade Comunicação:Marcos Vinícius Sales Nóbrega

Eudes Moaci Toscano JúniorControlad. Geral do Município:

Secretaria de Direitos Humanos:João Carvalho da C. Sobrinho

Procuradoria Geral do Município:Bruno Augusto A. da Nóbrega

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:Rougger Xavier G. Júnior

Secretaria da Receita:Sebastião Feitosa Alves

Secretaria da Infra Estrutura:Rubens Falcão da Silva Neto

Sec. do Trabalho, Produção e Renda:Vaulene de Lima Rodrigues

Sec. Juventude, Esporte e Recreação:Kaio Márcio Ferreira Costa

Secretaria de Turismo:Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres:Ivonete Porfírio Martins

Sec. de Desenvolvimento Urbano:Antônio Fábio Soares Carneiro

Sec. da Ciência e Tecnologia:Margarete de Fátima Formiga M. Diniz

Secretaria de Meio Ambiente:Welison Araújo Silveira

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:João Almeida Carvalho Júnior

Secretaria da Defesa Civil:Kelson de Assis Chaves

Suprerint. de Mobilidade Urbana:George Ventura Morais

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:Ricardo Jose Veloso

Instituto de Previdência do Munic.:Caroline Ferreira Agra

Fundação Cultural de João Pessoa:Antônio Marcus Alves de Souza

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa Procuradoria Geral do Município:Adelmar Azevedo Régis

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura:Sachenka Bandeira da Hora

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda:Kleber G. L.  Santos

Sec. Juventude, Esporte e Recreação:Rodrigo F. de F. Trigueiro

Secretaria de Turismo:Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres:Adriana G. Urquiza

Secretaria de Desenvolvimento Urbano:Zennedy Bezerra

Secretaria da Ciência e Tecnologia:Vaneide Rejane de Sousa

Secretaria de Meio Ambiente:Aberlado Jurema  Neto

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:Denis Soares

Secretaria da Defesa Civil:Francisco Noé Estrela

Suprerint. de Mobilidade Urbana:Adalberto Alves Araújo Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:Lucius Fabiani de V. Sousa

Instituto de Previdência do Munic.:Roberto Wagner Mariz Queiroga

Fundação Cultural de João Pessoa:Maurício Navarro Burity

Prefeito: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Vice-Prefeito:Manoel Alves da Silva Junior

Chefe de Gabinete:Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política:Hildevanio de S. Macedo

Secretaria de Administração:Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos JúniorSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:Gilberto Cruz de Araújo

Secretaria de Planejamento:Daniella Almeida Bandeira

Secretaria de Finanças:Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Secretaria da Receita:Max Fábio Bichara Dantas

Secretaria de Desenv. Social:Vitor Cavalcante de S. Valério

Secretaria de Habitação:Adriana Casimiro Batista de Sousa

Secretariade Comunicação:Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos SantosControlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência:Ubiratan Pereira de Oliveira

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação
Política  - Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação
Política  - Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° , de 2 de14.457 2 de março 2022

Centro Administrativo Municipal
Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900

Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

DIÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental
Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
diar pmio jp@gmail.com

Orleide Maria de O. LeãoAgente de Registros e Publicações -
Emilson eDesigner Gráfico - Diniz Fábio Evangelista

Prefeito: Cícero de Lucena Filho

Vice-Prefeito:Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Sec. de Gestão Governamental:Diego Tavares de Albuquerque

Secretaria de Administração:Ariosvaldo de Andrade Alves

Luis Ferreira de Sousa FilhoSecretaria de Saúde:

Maria América Assis de CastroSecretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:Ayrton Lins Falcão Filho

Secretaria da Finanças:Brunno Sitonio Fialho de Oliveira

Secretaria de Desenv. Social:Norma Wanderley da Nóbrega Gouveia

Secretaria de Habitação:Maria Socorro Gadelha

Secretariade Comunicação:Janildo Jerônimo da Silva

Controlad. Geral do Município:Diego Fabrício Cavalcanti de Albuquerque

Secretaria de Direitos Humanos:Maria Benicleide Silva Silvestre

Procuradoria Geral do Município:Danilo de Sousa Mota

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:Rougger Xavier G. Júnior

Secretaria da Receita:Sebastião Feitosa Alves

Secretaria da Infra Estrutura:Rubens Falcão da Silva Neto

Sec. de Desenvolvimento Econômico do Trabalho:Vaulene de Lima Rodrigues

Sec. Juventude, Esporte e Recreação:Kaio Márcio Ferreira Costa

Secretaria de Turismo:Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres:Ivonete Porfírio Martins

Sec. de Desenvolvimento Urbano:Rodrigo Fagundes de Figueiredo Trigueiro

Sec. da Ciência e Tecnologia:Guido Lemos de Souza Filho

Secretaria de Meio Ambiente:Welison Araújo Silveira

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:Luiz Eduardo Menezes Soares

Secretaria da Defesa Civil:Jailton Gomes Bezerra

Suprerint. de Mobilidade Urbana:Expedito Leite Silva Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:Ricardo Jose Veloso

Instituto de Previdência do Munic.:Caroline Ferreira Agra

Fundação Cultural de João Pessoa:Antônio Marcus Alves de Souza

EXTRATO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/01CD-057B-3751-0FFC